1111111
2 6 Nov. 2018

Vereador Caries Moura Magrão
Presidente

PROTOCOLO GERAL N° 3002/2018
Data: 26/1 /2018 - Horário: 11:10

11111111111111111

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paul©

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para instalação de um semáforo de pedestres próximo ao ponto de ônibus do

shopping Pátio Pinda.

REQUERIMENTO N° 2422/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA INSTALAÇÃO DE UM SEMÁFORO DE
PEDESTRES PRÓXIMO AO PONTO DE ÓNIBUS DO SHOPPING
PÁTIO PIN DA

APROVADO

Senhor Presidente,

Considerando que a via próximas ao shopping Pátio Pinda possuem um intenso trânsito de

veículos, bicicletas, bem como a circulação de pedestres;

Considerando, ainda, que muitos desses pedestres trabalham ou se dirigem como clientes ao

shopping;

Considerando que é necessário uma sinalização mais efetiva nas proximidades a fim de evitar

acidentes, mas também para que os motoristas possam respeitar o direito dos pedestres de

atravessarem as vias;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para instalação de um semáforo

de pedestres próximo ao ponto de ônibus do shopping Pátio Pinda.

Plenário Dr. Francisco Romano 20 de Novembro de 2018.

Vereador R derley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1